СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 29 июля 2022 года                            № 22/76
О внесении дополнений в решение Совета депутатов Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области от 18 февраля 2021 года № 5/19 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.02.2022 № 187 «О внесении изменения в пункт 61 положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов  в соответствие с действующим законодательство Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Северное сельское поселение Сусанинского муниципального района Костромской  области Совет депутатов Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области
РЕШИЛ:

1. Пункт 60 Раздела VI Положения дополнить подпунктом ж следующего содержания:
«ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом)».
2. Настоящее решение вступает в силу с его официального опубликования в информационном бюллетене «Наша жизнь».
Глава Северного сельского поселения

Сусанинского муниципального района

Костромской области:                                                    И. В. Сопшина